Зарегистрировано в Минюсте России 3 августа 2022 г. N 69493

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 30 июня 2022 г. N 529/пр

О ПЕРЕНОСЕ

СРОКОВ ПРОХОЖДЕНИЯ НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКИ КВАЛИФИКАЦИИ
ФИЗИЧЕСКОГО ЛИЦА, ПРЕТЕНДУЮЩЕГО НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ВЫПОЛНЕНИЯ
РАБОТ ПО ИНЖЕНЕРНЫМ ИЗЫСКАНИЯМ, ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТНОЙ

ДОКУМЕНТАЦИИ, РАБОТ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ,
КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ, СНОСУ ОБЪЕКТА

КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

В соответствии с подпунктом "з" пункта 4 постановления Правительства Российской Федерации от 12
марта 2022 г. N 353 "Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2022, N 12, ст. 1839) и пунктом 1 Положения о
Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. N 1038 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2013, N 47, ст. 6117; 2022, N 16, ст. 2679), приказываю:

1. Установить, что при наступлении в 2022 году в соответствии с пунктом 4 части 10 статьи 55.5-1
Градостроительного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации,
2005, N 1, ст. 16; 2016, N 27, ст. 4305; 2022, N 1, ст. 16) срока прохождения независимой оценки
квалификации физического лица, претендующего на осуществление профессиональной деятельности по
организации выполнения работ по инженерным изысканиям, подготовке проектной документации, работ по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, на
соответствие положениям профессионального стандарта, устанавливающего характеристики
квалификации, необходимой работнику для осуществления указанного вида профессиональной
деятельности, выполнения трудовых функций, должностных обязанностей, срок прохождения такой
независимой оценки квалификации переносится на 12 месяцев.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2022 г.

Министр
И.Э.ФАЙЗУЛЛИН